Российская Федерация

Администрация Стародубского муниципального района

Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___22.05.2013 г.____ № ___841_____
г. Стародуб

Об утверждении  комиссии по включению

в список детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из их числа,

 нуждающихся  в  предоставлении жилого

помещения    по    договору    найма

специализированного  жилищного  фонда

и  предоставлению   жилых помещений по
договорам   найма     специализированного

жилищного  фонда    детям-сиротам, детям,

оставшимся   без     попечения   родителей,

и лицам из их числа, Положения о комиссии.

В рамках реализации  порядка приобретения и предоставления в Стародубском муниципальном районе жилых помещений по договору  найма специализированного жилищного фонда  детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа,  утверждённого постановлением администрации Стародубского муниципального района Брянской области от 21.05.2013  г. № 840,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по включению  в список детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из их числа,  нуждающихся в предоставлении жилого   помещения  по   договору    найма   специализированного жилищного фонда    и предоставлению  жилых помещений по   договорам   найма   специализированного   жилищного фонда  детям-сиротам, детям, оставшимся   без   попечения родителей,   и лицам из их числа   (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по включению  в список детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из их числа,  нуждающихся в предоставлении жилого   помещения  по   договору    найма   специализированного жилищного фонда    и предоставлению  жилых помещений по   договорам   найма   специализированного   жилищного фонда  детям-сиротам, детям, оставшимся   без   попечения родителей,   и лицам из их числа   (приложение 2).

3. Отделу по социальным вопросам, делам семьи, материнства и детства, молодёжной политике и спорту администрации района довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом вестнике Стародубского муниципального  района и разместить на сайте администрации Стародубского муниципального  района.

4. Контроль за исполнением данного постановление возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Н.В. Колесникову.

Глава администрации                                                                                       В.Г. Астаповский

Приложение №1
утверждено  постановлением администрации   Стародубского муниципального        района
от _________________ № _____________

СОСТАВ

комиссии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда и предоставлению  в Стародубском муниципальном районе жилых помещений по  договорам найма специализированного жилищного фонда  детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа.

Колесникова Н.В.   –  заместитель главы администрации района по социальным

                                        вопросам,  председатель комиссии.

Мамедова Е.Н. -           начальник отдела по социальным вопросам, делам семьи,

                                        материнства  и детства, молодёжной политике и спорту,

                                        заместитель председателя комиссии.

Концевая О.А. -          главный специалист по опеке и попечительству отдела по

                                       социальным вопросам, делам семьи,    материнства  и детства,

                                        молодёжной политике и спорту, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Кучебо С.Ю.  –    заместитель главы администрации по финансам и экономике, начальник

                                финансового отдела администрации района.
Рубайло Н.Н.   –    главный специалист,  юрист администрации района.
Ворнакина И.В.  –  начальник отдела экономики  администрации района.

Зубрицкая М.В. –  начальник отдела строительства, ЖКХ и транспорта администрации

                                 района

Шило А.В.  –         председателя комитета по управлению муниципальным

                                 имуществом администрации района.

Емельяненко Т.Я.  -  главный бухгалтер, начальник отдела администрации района
Сапенок Г.В. -       ведущий специалист отдела по социальным вопросам, делам семьи,

                                 материнства и детства, молодёжной политике и спорту администрации

                                 района.

Галинская Л.Е.  – начальник отдела социальной защиты населения (по согласованию).

Пантелеймонов А.А. – директор  ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания

                                  населения Стародубского района» (по согласованию).

Приложение № 2
утверждено постановлением администрации
Стародубского муниципального  района
от ____________________ № _____________
Положение
о комиссии по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда и предоставлению  в Стародубском муниципальном районе жилых помещений по  договорам найма специализированного жилищного фонда  детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по включению в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору найма специализированного жилищного фонда (далее список) и предоставлению   жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их  числа (далее - комиссия), создана в целях реализации прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа (далее - дети-сироты), на обеспечение жилым помещением по договору найма специализированного жилищного фонда Стародубского муниципального района.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, постановлениями и распоряжениями администрации области, настоящим Положением.

2. Структура комиссии

2.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
2.2. Членами комиссии могут быть представители администрации района, сельских поселений,  других органов и организаций, занимающихся вопросами охраны прав несовершеннолетних.

3. Функции и полномочия комиссии

3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

рассматривает заявления законных представителей детей-сирот и лиц из их числа о включении в список,  принимает решения о включении в список детей-сирот, нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договорам найма специализированного жилищного фонда;
утверждает ежегодно  список детей-сирот, нуждающихся в жилых помещениях по договорам найма специализированного жилищного фонда, по состоянию на 01.01. текущего года, 01.07. текущего года;
рассматривает вопрос о начале процедуры приобретения и предоставления жилых помещений  на основании информации Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области  о потребности в жилых помещениях, подлежащих предоставлению  и о лицах, подлежащих обеспечению данными жилыми помещениями, для подготовки распоряжения администрации района о проведении торгов, выделении финансовых средств областного и федерального бюджетов на покупку жилья, оформлении  права муниципальной  собственности, включении в специализированный жилищный фонд Стародубского муниципального района приобретённого жилого помещения, заключения договора найма специализированного жилищного фонда.
3.2. Комиссия имеет право:
запрашивать в установленном порядке от органов исполнительной власти Брянской области,  органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, иных организаций необходимые материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции;
осуществлять контроль за выполнением решений комиссии;
создавать временные рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям комиссии.
3.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.
3.4. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и всеми членами комиссии.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в пол года.
4.2. Заседание проводит председатель комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 2/3 ее членов.
4.3. На заседания комиссии могут приглашаться руководители и другие работники органов местного самоуправления муниципальных образований Стародубского  района, в компетенцию которых входят вопросы обеспечения жилыми помещениями детей-сирот.